Постановление Администрации Волгоградской
обл. от 14.04.2025 N 232-п

"Об индексации размера государственной
академической стипендии, государственной
социальной стипендии и именной стипендии

Волгоградской области в 2025 году"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.11.2025

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Администрации Волгоградской обл. от 14.04.2025 N 232-
п
"Об индексации размера государственной академическо...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.11.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2025 г. N 232-п

ОБ ИНДЕКСАЦИИ РАЗМЕРА ГОСУДАРСТВЕННОЙ АКАДЕМИЧЕСКОЙ

СТИПЕНДИИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СТИПЕНДИИ И ИМЕННОЙ
СТИПЕНДИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2025 ГОДУ

В соответствии со статьей 23 Закона Волгоградской области от 05 декабря 2024 г. N 110-ОД

"Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" и на основании

части 3 статьи 7 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. N 172-ОД "О стипендиях и

мерах социальной поддержки обучающихся в Волгоградской области" Администрация

Волгоградской области постановляет:

1. Провести индексацию именной стипендии Волгоградской области, установив ее в

следующих размерах:

1400 рублей - обучающимся, указанным в пунктах 1, 3, 5 части 4 статьи 3 Закона

Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. N 172-ОД "О стипендиях и мерах социальной

поддержки обучающихся в Волгоградской области";

1018 рублей - обучающимся, указанным в пункте 2 части 4 статьи 3 Закона Волгоградской

области от 19 декабря 2013 г. N 172-ОД "О стипендиях и мерах социальной поддержки

обучающихся в Волгоградской области";

764 рубля - обучающимся, указанным в пункте 4 части 4 статьи 3 Закона Волгоградской

области от 19 декабря 2013 г. N 172-ОД "О стипендиях и мерах социальной поддержки

обучающихся в Волгоградской области".

2. Исполнительным органам Волгоградской области, осуществляющим функции и

полномочия учредителей государственных образовательных организаций высшего образования

Волгоградской области, государственных профессиональных образовательных организаций

Волгоградской области, провести индексацию в 1,04 раза размеров государственной

академической стипендии, государственной социальной стипендии обучающимся в

государственных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области и в

государственных профессиональных образовательных организациях Волгоградской области.

3. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 26 августа 2019 г. N

417-п "Об утверждении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета и Правил формирования стипендиального фонда за

счет бюджетных ассигнований областного бюджета" следующие изменения:

1) нормативы для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета, утвержденные названным постановлением, изложить в новой редакции

согласно приложению;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=303276&date=12.11.2025&dst=100102&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=303229&date=12.11.2025&dst=100115&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=303229&date=12.11.2025&dst=100086&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=303229&date=12.11.2025&dst=100117&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=303229&date=12.11.2025&dst=100129&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=303229&date=12.11.2025&dst=100091&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=303229&date=12.11.2025&dst=100095&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=276121&date=12.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=276121&date=12.11.2025&dst=100142&field=134

Постановление Администрации Волгоградской обл. от 14.04.2025 N 232-
п
"Об индексации размера государственной академическо...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.11.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1

2) в Правилах формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета, утвержденных названным постановлением:

в пункте 3 слова "органы исполнительной власти" в соответствующих падежах заменить

словами "исполнительные органы" в соответствующих падежах;

в пункте 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами

"образования и науки";

в пункте 5 слова "органу исполнительной власти" заменить словами "исполнительному

органу".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 г.

Губернатор

Волгоградской области

А.И.БОЧАРОВ

Приложение

к постановлению

Администрации

Волгоградской области

от 14 апреля 2025 г. N 232-п

"Утверждены

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 26 августа 2019 г. N 417-п

НОРМАТИВЫ
ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ СТИПЕНДИАЛЬНОГО ФОНДА ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

N

п/п

Вид стипендии

(по уровням профессионального образования и

категориям получателей)

Размер норматива для

формирования

стипендиального фонда за

счет бюджетных

ассигнований областного

бюджета

(рублей в месяц)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=276121&date=12.11.2025&dst=100032&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=276121&date=12.11.2025&dst=100035&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=276121&date=12.11.2025&dst=100036&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=276121&date=12.11.2025&dst=100037&field=134

Постановление Администрации Волгоградской обл. от 14.04.2025 N 232-
п
"Об индексации размера государственной академическо...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.11.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1

1 2 3

1. Государственная академическая стипендия

студентам, обучающимся по образовательным

программам:

 среднего профессионального образования

(программам подготовки квалифицированных

рабочих, служащих, программам подготовки

специалистов среднего звена)

621

 высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам

магистратуры)

1707

2. Государственная социальная стипендия студентам,

обучающимся по образовательным программам:

 среднего профессионального образования

(программам подготовки квалифицированных

рабочих, служащих, программам подготовки

специалистов среднего звена)

930

 высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам

магистратуры)

2559"

Вице-губернатор - руководитель

аппарата Губернатора

Волгоградской области

Е.А.ХАРИЧКИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/